Bunlardan birinin Çorumlu
olduğunu söyledikten sonra Ahmet Talat’ın bu Ceyhûnî hakkında verdiği bilgiyi tekrarlar.
Sadettin Nüzhet’in Çankırılı Dehri [Dilçin]den aldığı bilgilerin özeti de şöyledir: Aslen
Çorumlu olmasına rağmen Zile’de bulunduğu için Zileli olarak bilinir. 1309/1893 yılında
Seyhunî ile Çankırı’ya gelmiş ve burada Çankırılı Nûrî, Niksarlı Bedrî ve kardeşi Karârî ile
müşaarelerde bulunmuştur.1322-1324/1906-1908 yılları arasında öldüğü tahmin edilmektedir
(Ergun, 1936?: 1072). Aynı eserin aynı sayfasında Erzurumlu Ceyhûnî’den bahsedilir. Bu
Ceyhûnî’nin Erzurumlu ve Bektaşi olduğu, 100 yaşına kadar yaşadığı, çırağının Çınârî olduğu,
Yedikule’de Hacı Hasan Baba’ya intisap ettiği, 1304/1888 yılında vefat ettiği bilgileri
tekrarlanır. Sözü geçen eserdeki üçüncü Ceyhûnî Karslı olandır. Bu Ceyhûnî hakkında Sadettin
Nüzhet, Karslı Fahreddin Saltkan’dan naklen, özetle şunları yazar: Kars’ın Cilavuz nahiyesinin
Akkom köyünde doğmuştur. 1878 yılında oradan ayrılmak zorunda kalmıştır.

Sadettin Nüzhet, bilgi aldığı Karslı Fahreddin Saltkan’ın tek Ceyhûnî olduğu fikrine
katılmamakta, üç farklı Ceyhûnî’nin varlığını kabul etmektedir (Ergun, 1936?: 1074).

1944 yılında Cahit Öztelli “Zileli Şairler” adlı kitabını çıkarır. O döneme kadar Ceyhûnî
hakkında verilen bilgilerin en kapsamlısı bu kitaptadır. Buna göre asıl adı Çördükoğlu Ömer,
babasının adı Ahmet’tir. 1328/1912 yılında, 70 yaşında Alaca’da vefat etmiş ve oraya
defnedilmiştir. Eserde, hakiki bir Bektaşi babası olduğu, on kadar çırak yetiştirdiği, bir sanatının
olmadığı, kahvehanelerde, düğünlerde saz çalarak geçindiği belirtilmektedir.

1958 yılında Fahrettin Kırzıoğlu’nun “Edebiyatımızda Kars” adlı eserinde Karslı
Ceyhûnî hakkında bilgiler vardır. Buna göre Ceyhûnî, Kars’ın Susuz (Cılavuz) bucağına bağlı
Akdom köyü halkındandır. 1843?-1908? yılları arasında yaşamıştır. 1295/1880 yılında kardeşi
Mehmet Ağa ile birlikte Sivas’a gitmek üzere köyden ayrılan göç katarının başında
bulunmuştur. Kars Medresesi’nde okumuş, orta yaşlarda, kudretli bir saz şairidir. Meşhur “95
Muhacirlik Destanı”nın 8 kıtasını köylerinden ayrıldıkları gün söylüyor ve yol boylarında tekrar
ettikçe de bunu 28 kıtaya çıkarıyor.

Kitabın “Diğer Ceyhûnîler” bölümünde Erzurumlu Ceyhûnî ile Karslı Ceyhûnî’den
bahsedilmiştir. Buradaki bilgiler: Erzurumlu Ceyhûnî, Bektaşi bir saz şairidir. Hayatının büyük
bir bölümünü İstanbul’da geçirmiştir. Çınârî adlı bir çırağı vardır. Yedikule’deki Hacı Hasan
Baba’ya intisap etmiştir. 1304/1888 yılında, yüz yaşında öldüğü tahmin edilmektedir. Ömrünün
son yıllarına kadar içki içmekten vazgeçmemiştir. Mezarı Kasımpaşa’da bulunmaktadır.
Bektaşilikle ilgili şiirleri vardır. Sözü geçen kitapta altı şiirine yer verilmiştir (İvgin ve
Yardımcı, 1996: 107).

Demek ki bu şiir âşık
meclislerinde Kerem bestesiyle okunmaktadır. Mecmuanın fihrist kısmında bu şiirin sahibi için
“Bitlisli Ceyhûnî Baba” yazmaktadır. Mülahazat kısmında ise Ceyhûnî için “Seyyâhîn-i

2 Kastamonulu Âşık Fevzi 1857-1917 yılları arasında yaşamış, iyi bir tahsil görmüş, güçlü bir âşıktır. 1307/1891
yılında seyahate çıkarak yurdun çeşitli yerlerini dolaşmış ve çağının âşık ve şairleriyle karşılaşmalarda
bulunmuştur. Bu seyahat hatıralarını şiir tarzında “Hâtırat-ı Fevzi” adlı eserinde toplamıştır. Fusûl-ı Âşıkân ve
Hâtırat-ı Fevzi’den başka onun tertip ettiği iki şiir mecmuası daha vardır.